
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 17 del 30/01/2024

OGGETTO: PRESTITO  OPERA  GIOSETTA  FIORONI  ALLA  CASA  EDITRICE
SILVANA EDITORIALE E AL COMUNE DI VICENZA PER LA MOSTRA
POP/BEAT - ITALIA 1960-1979

L’anno duemilaventiquattro addì  trenta del mese di  Gennaio alle ore 19.00, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore AG

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 40 del 30/01/2024

OGGETTO:  PRESTITO OPERA GIOSETTA FIORONI ALLA CASA EDITRICE SILVANA
EDITORIALE E AL COMUNE DI VICENZA PER LA MOSTRA POP/BEAT - ITALIA 1960-
1979

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della richiesta prot. 1007 del 18/1/2024 da parte del Comune di Vicenza e di Silvana
Editoriale (Milano) riguardante il prestito dell’opera di Giosetta Fioroni Ragazza, smalto d’argento
su carta, conservata presso la Casa di Cultura Goffredo Parise, di proprietà del Comune di Ponte di
Piave a seguito del legato testamentario di Goffredo Parise del 1986, per l’inserimento della stessa
nella  mostra  Pop/beat  –  Italia  1960-1979  dagli  stessi  curata,  che  si  terrà  presso  la  Basilica
Palladiana di Vicenza dal 2 marzo al 30 giugno 2024;

Presa visione della documentazione relativa alla mostra e valutata la stessa meritevole dal punto di
vista  culturale  oltre  ad  aver  verificato  la  serietà  della  parte  organizzativa,  tale  da  garantire  la
sicurezza del prestito, che prevede assicurazione e trasporti a carico dei richiedenti;

Preso atto che l’opera richiesta non è inserita nel percorso espositivo della Casa Museo Parise ma è
esposto al piano superiore, nella biblioteca, e che pertanto un suo prestito non compromette la piena
fruibilità della visita dalla Casa Museo e tenuto conto d’altro canto che il prestito, oltre al significato
culturale in se, darebbe visibilità e conoscibilità alla Casa Museo e più in generale al Comune di
Ponte di Piave;

Ritenuto plausibile, sulla base delle informazioni di mercato presenti in alcuni siti specializzati in
commercio e aste d’arte, attribuire a livello assicurativo un valore dell’opera pari a € 15.000,00;

Visto il parere tecnico favorevole reso ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di autorizzare per le premesse di cui sopra il prestito dell’opera di Giosetta Fioroni Ragazza,
smalto d’argento su carta, conservata presso la Casa di Cultura Goffredo Parise, di proprietà del
Comune  di  Ponte  di  Piave  a  seguito  del  legato  testamentario  di  Goffredo  Parise  del  1986,  al
Comune di  Vicenza e  a Silvana Editoriale  (Milano)  per l’inserimento  della  stessa nella  mostra
Pop/beat – Italia 1960-1979 dagli stessi curata, che si terrà presso la Basilica Palladiana di Vicenza
dal 2 marzo al 30 giugno 2024
2) di dare atto che il prestito non comporterà spese per l’Amministrazione Comunale;
3) di  incaricare  l’Ufficio  Cultura  a  compiere  le  azioni  necessarie  per  il  prestito  dell’opera,
indicando quale valore assicurativo la somma di € 15.000,00

***
La presente deliberazione viene dichiarata con votazione unanime favorevole immediatamente 



eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

40

PRESTITO OPERA GIOSETTA FIORONI ALLA CASA EDITRICE SILVANA EDITORIALE E AL
COMUNE DI VICENZA PER LA MOSTRA POP/BEAT - ITALIA 1960-1979

2024

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 02/02/2024
Roma Paola in data 01/02/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 17 del 30/01/2024

Il 06/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 17 del 
30/01/2024 con oggetto:

PRESTITO OPERA GIOSETTA FIORONI ALLA CASA EDITRICE SILVANA EDITORIALE E
AL COMUNE DI VICENZA PER LA MOSTRA POP/BEAT - ITALIA 1960-1979

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 06/02/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 06/02/2024


